СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 года № 146

	О бюджете муниципального       образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Оренбургской области от 30.11.2005 № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13.12.2006 года № 55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  рассмотрев проект бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов на заседаниях постоянных комиссий, с учетом внесенных изменений и дополнений, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на 2019 год в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов – 19872,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов – 19872,4 тыс. рублей;

3) дефицит – 0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2020 года не планируется.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2020 и 2021 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год – 19722,4 тыс. рублей, на 2021 год – 20054,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2020 год – 19722,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 486,4 тыс. рублей, на 2021 год – 20054,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 990,6 тыс. рублей;

3) дефицит на 2020 год – 0 тыс. рублей, на 2021 год – 0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2021 года и на 1 января 2022 года не планируется

3. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение:

в ведомственную структуру расходов бюджета – в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов с последующим утверждением Советом депутатов муниципального образования;

в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями  бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям  контрольных  органов, а также по результатам проведенных ревизий и проверок с последующим утверждением Советом депутатов муниципального образования;

функциональную и экономическую структуры расходов бюджета – в случае обращения взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов с последующим утверждением Советом депутатов муниципального образования.
9. Установить, что обращение взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств осуществляется на основании исполнительных листов судебных органов со счетов должников и исключительно в пределах целевых назначений в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета муниципального образования.

В случае недостаточности средств муниципального бюджета получатель средств муниципального бюджета может направлять на эти цели средства от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности. При недостаточности указанных средств на лицевых счетах должников главный распорядитель средств муниципального бюджета осуществляет финансирование расходов в сумме, необходимой для исполнения требований по исполнительному листу.

10. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией расходов  муниципального бюджета.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на текущий год.

11. Код администрации доходов муниципальному образованию Нижнепавловский сельсовет присвоить 616.

12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 376,5 тыс. рублей, на 2020 год – в сумме 376,5 тыс. рублей, на 2021 год – в сумме 376,5 тыс. рублей на доплату к пенсиям муниципальным служащим.

14. Утвердить распределение субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам сельских поселений, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019 год в сумме 224,842 тыс. руб., на 2020 год в сумме 224,842 тыс. руб., на 2021 год в сумме 224,842 тыс. руб.;

субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния по 17,9 тыс. руб. на каждый год.

15. Выделить на уплату членских взносов в Совет (Ассоциацию) муниципальных образований Оренбургской области по КБК 61601137500090004 850 сумму 4,3 тыс. руб. на 2019-2021 гг. ежегодно.
16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях и порядке, утвержденными муниципальными правовыми актами местной администрации.

17. Выделить из бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет субсидии:

КБК 616 0801 8120170011 610 субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание услуг на 2019 год в сумме 3346,0 тыс. руб., 2020 и 2021 гг. по 3346,0 тыс. руб. ежегодно.
18. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

19. Предельный объем муниципального долга на 2019 год, на 2020 год, на 2021 год не планируется.
20. Утвердить программу государственных гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на 2019 год в размере 1933,6 тыс. рублей, на 2020 год – в размере 1933,6 тыс. рублей, на 2021 год – в размере 1933,6 тыс. рублей.

22.Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 настоящего решения.

23. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

24. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

25. Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюджета муниципального образования на 2019 год: расходы на оплату труда с начислениями в сумме 9,9 тыс. рублей, оплату коммунальных услуг в сумме 0,6 тыс. рублей.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на первоочередные расходы бюджета согласно приложению 12 к настоящему решению.
26. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

27. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

28. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет, вступает в силу со дня, следующего за днем обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования –
председателя Совета депутатов                                               Н.Ю. Слободскова
Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, УФК по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства области, прокуратуре Оренбургского района, в дело